



การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

บทสรุปผู้บริหาร

ในไตรมาส 3 ของปี 2565 บริษัทได้ทำการขยายธุรกิจตามวัตถุประสงค์การใช้เงินที่แจ้งไว้ในหนังสือชี้ชวน โดยได้จ้างจัดสร้างโรงงานใหม่ขนาดพื้นที่ 5,160 ตารางเมตร โดยมีกำหนดแล้วเสร็จในเดือน ธันวาคม 2565 และสั่งซื้อเครื่องจักรจากต่างประเทศมาเพิ่มเติม โดยมีกำหนดการส่งมอบเบื้องต้นในช่วงเดือนกันยายน 2565 ถึง เดือน มีนาคม 2566 กำลังการผลิตจากเครื่องจักรที่มีอยู่ในไตรมาสนี้จึงยังไม่มีเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ การจ้างให้บุคคลภายนอกทำการผลิตในบางขั้นตอนเนื่องจากคำสั่งซื้อเกินกว่ากำลังการผลิตยังคงมีอยู่ แต่จ้างในปริมาณงานที่ลดลง วัตถุประสงค์ระยะยาวที่ซื้อในไตรมาสนี้มีราคาสูงขึ้นเล็กน้อยจากไตรมาสก่อน

บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการในไตรมาสนี้ 148 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่แล้ว 3.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.2 มีกำไรสุทธิ 29.7 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสที่แล้ว 1.8 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 5.7

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของบริษัท

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับ 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

งบกำไรขาดทุน(ล้านบาท)	Q3/2565	Q2/2565	Q3/2564	การเปลี่ยนแปลง (QoQ)		การเปลี่ยนแปลง (YoY)	
				ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	148.0	144.8	135.1	3.2	2.2	12.9	9.5
กำไรขั้นต้น	51.9	51.2	48.3	0.7	1.4	3.6	7.5
รวมรายได้อื่น	5.6	5.1	4.5	0.5	9.8	1.1	24.4
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	4.1	4.1	3.8	0.0	0.0	0.3	7.9
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	15.4	14.9	13.1	0.5	3.4	2.3	17.6
ต้นทุนทางการเงิน	1.2	1.4	1.6	(0.2)	(14.3)	(0.4)	(25.0)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	36.8	35.8	34.3	1.0	2.8	2.5	7.3
ค่าใช้จ่าย ภาษีเงินได้	7.1	4.2	6.6	2.9	69.0	0.5	7.6
กำไรสุทธิ	29.7	31.5	27.7	(1.8)	(5.7)	2.0	7.2



ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับไตรมาส 3/2565 เทียบกับ ไตรมาส 2/2565 มีกำไรสำหรับงวดลดลง 1.8 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 5.7 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้.-

- รายได้จากการขายสินค้าและบริการเพิ่มขึ้น 3.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.2
- ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ เพิ่มขึ้น 2.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 69.0 เนื่องจากไตรมาส 2/2565 มีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ซึ่งถูกนำไปหักกับส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญในงบแสดงฐานะการเงินรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายทางภาษีในการคำนวณภาษีนิติบุคคล

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับไตรมาส 3/2565 เทียบกับไตรมาส 3/2564 มีกำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้น 2.0 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.2 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้.-

- รายได้จากการขายสินค้าและบริการเพิ่มขึ้น เพิ่มขึ้น 12.9 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.5 เนื่องจากในไตรมาส 3/2564 รายได้ถูกกระทบด้วยสถานการณ์การระบาดของโรคโควิด 19
- รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 1.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.4 เนื่องจากรายได้จากการขายเศษวัสดุจากการผลิต ซึ่งเพิ่มตามปริมาณการผลิตและราคาขายที่เพิ่มขึ้น
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 2.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.6 ส่วนใหญ่เกิดจากขาดทุนจากการตัดจำหน่ายทรัพย์สินประเภทอาคารและส่วนปรับปรุงที่ดิน 2.1 ล้านบาท เพื่อก่อสร้างโรงงานใหม่

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับ 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

งบกำไรขาดทุน(ล้านบาท)	9M/2565	9M/2564	การเปลี่ยนแปลง (YoY)	
			ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	438.1	417.9	20.2	4.8
กำไรขั้นต้น	157.3	166.1	(8.8)	(5.3)
รวมรายได้อื่น	15.4	13.2	2.2	16.7
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	12.3	12.0	0.3	2.5
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	43.2	40.7	2.5	6.1
ต้นทุนทางการเงิน	4.0	4.9	(0.9)	(18.4)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	113.2	121.7	(8.5)	(7.0)
ค่าใช้จ่าย ภาษีเงินได้	19.2	23.8	(4.6)	(19.3)
กำไรสุทธิ	94.0	97.9	(3.9)	(4.0)



ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มีกำไรลดลง 3.9 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 4.0 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้.-

- รายได้จากการขายสินค้าและบริการ เท่ากับ 438.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.8 ส่วนใหญ่เกิดจากลูกค้ารายใหญ่รายเดิม ๆ ซึ่งส่วนมากเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายอาหารทะเลบรรจุกระป๋องและอาหารทะเลแปรรูปได้เพิ่มยอดขายผลิตขึ้นอย่างต่อเนื่อง
- กำไรขั้นต้น เท่ากับ 157.3 ล้านบาท ลดลง 8.8 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 5.3 เนื่องจาก 1) ราคากระดาษเพิ่มขึ้น ต้นทุนแปลงสภาพปรับตัวสูงขึ้น 2) การว่าจ้างให้บุคคลภายนอกผลิต เพื่อรองรับคำสั่งซื้อที่เกินกำลังการผลิตที่ใช้เต็มแล้ว 3) การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงานเนื่องจากการโอนเงินเดือนและผลประโยชน์อื่นของผู้บริหาร 2 ท่านที่ดูแลงานการผลิตโดยตรงไปรวมเป็นต้นทุนของการผลิต โดยนำหลักเกณฑ์นี้มาใช้ตั้งแต่ 3Q2564 เป็นต้นมา
- รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 2.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 16.7 ส่วนใหญ่เกิดจากรายได้จากการขายเศษวัสดุจากการผลิตซึ่งเพิ่มตามปริมาณการผลิตและราคาขายที่เพิ่มขึ้น
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร เท่ากับ 43.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.1 โดยหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายประชาสัมพันธ์ในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ จำนวน 1.3 ล้านบาท และขาดทุนจากการตัดจำหน่ายทรัพย์สินประเภทอาคารและส่วนปรับปรุงที่ดิน 2.1 ล้านบาท เพื่อก่อสร้างโรงงานใหม่ หักกับการลดลงของค่าใช้จ่ายพนักงานเนื่องจากการโอนเงินเดือนและผลประโยชน์อื่นของผู้บริหาร 2 ท่านที่ดูแลงานการผลิตโดยตรงไปรวมเป็นต้นทุนของการผลิต โดยนำหลักเกณฑ์นี้มาใช้ตั้งแต่ 3Q2564 เป็นต้นมา
- ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ ลดลง 4.6 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 19.3 เนื่องจากค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ซึ่งถูกนำไปหักกับส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญในงบแสดงฐานะการเงินรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายทางภาษีในการคำนวณภาษีนิติบุคคล



รายงานแสดงฐานะการเงินของบริษัท

ฐานะการเงินรวม (ล้านบาท)	ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	การเปลี่ยนแปลง	
			ล้านบาท	%
สินทรัพย์หมุนเวียนรวม	545.2	188.7	356.5	188.9
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	309.6	299.7	9.9	3.3
สินทรัพย์รวม	854.8	488.4	366.4	75.0
หนี้สินหมุนเวียนรวม	107.2	104.0	3.2	3.1
หนี้สินไม่หมุนเวียนรวม	124.8	138.8	(14.0)	(10.1)
หนี้สินรวม	232.0	242.8	(10.8)	(4.4)
ทุน	100.0	74.6	25.4	34.0
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	417.7	-	417.7	
กำไรสะสม	105.1	171.0	(65.9)	(38.5)
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	622.8	245.6	377.2	153.6

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัท มีสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้น 366.4 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 75.0 จากสิ้นปี 2564 เนื่องจากสินทรัพย์หมุนเวียน เพิ่มขึ้น 356.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 188.9 ส่วนใหญ่เกิดจาก

- เงินสดและเงินฝากธนาคารเพิ่มขึ้น 59.4 ล้านบาท จากสภาพคล่องที่เหลือจากการดำเนินงาน
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 34.0 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นรายการจ่ายเงินมัดจำเครื่องจักรที่สั่งซื้อตามแผนขยายกำลังการผลิต 31.3 ล้านบาท
- สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น 261.4 ล้านบาท จากเงินลงทุนของสภาพคล่องที่เหลือของเงินที่ได้จากการจำหน่ายหุ้นเพิ่มทุน

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัท มีหนี้สินรวม 232.0 ล้านบาท ลดลง 10.8 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 4.4 จากสิ้นปี 2564 ส่วนใหญ่เกิดจาก หนี้สินไม่หมุนเวียน ลดลง 14.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.4 เนื่องจาก การจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมและหนี้สินตามสัญญาเช่าตามงวดเมื่อครบกำหนด 14.6 ล้านบาท



ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัท มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม จำนวน 622.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 377.2 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 153.6 จากสิ้นปี 2564 จากทุนจดทะเบียนเพิ่มขึ้น 25.4 ล้านบาท ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ 417.7 ล้านบาท จากการจำหน่ายหุ้นเพิ่มทุนในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ผลประกอบการในงวด 9 เดือนของปี 2565 94.0 ล้านบาท และการจ่ายเงินปันผล 160 ล้านบาท

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

Financial Ratios	30 September (YoY)	
	2022	2021
Gross Profit Margin (%)	35.9	39.7
Net Profit Margin (%)	20.7	22.7
Earnings per share (THB) *	1.1	15.3
Return on Assets (%)	18.5	26.4
Return on Equity (%) **	31.4	68.8
Current ratio (Times)	5.1	1.4
Debt to Equity ratio (Times)	0.4	1.3
Book value per share (THB)	6.2	2.9

* จำนวนหุ้นถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 30 กันยายน 2564 คือ 85,299,634 หุ้น และ 6,409,524 หุ้น ตามลำดับ

** คำนวณโดยการหารกำไรย้อนกลับของระยะเวลา 1 ปี ด้วยค่าเฉลี่ยของส่วนของผู้ถือหุ้น

**สภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุน**

งบกระแสเงินสด (ล้านบาท)	ณ วันที่ 30 กันยายน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	การเปลี่ยนแปลง	
	2565	2564	ล้านบาท	%
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	116.8	126.0	(9.2)	(7.3)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(320.4)	(23.3)	(297.1)	1,275.1
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมจัดหาเงิน	263.0	(95.1)	358.1	(376.6)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	59.4	7.6	51.8	681.6
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ต้นงวด	21.8	14.2	7.6	53.5
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ปลายงวด	81.2	21.8	59.4	272.5

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัท มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิคงเหลือ จำนวน 81.2 ล้านบาท โดยมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน 116.8 ล้านบาท กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการลงทุนจำนวน 320.4 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการนำเงินไปลงทุนจำนวน 261.4 ล้านบาทเพื่อบริหารสภาพคล่องส่วนเกิน รวมทั้งกระแสเงินสดสุทธิได้มาในกิจกรรมจัดหาเงิน จำนวน 263.0 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการจำหน่ายหุ้นเพิ่มทุนในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ